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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 2002
Richtzeit  02:00,00
1. Benedikt Christophel 2002 GER SG Schwimmen Münster 0.4901:37,83 11

00:45,58 01:37,83

2. Etienne Weinbach 2002 GER TSV RW Niebüll 0.7901:44,20 9
00:49,53 01:44,20

3. Maximilian Eichelkraut 2002 GER SC Plauen 06 0.7401:44,35 8
00:50,07 01:44,35

4. Michl Däubner 2002 GER SC Plauen 06 -.--01:48,12 7
00:51,09 01:48,12

5. Niklas Alexander Henke 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 -.--01:48,17 6
00:49,65 01:48,17

6. Kirills Zezela 2002 LAT Riga BJSS Ridzene -.--01:53,46 5
00:53,97 01:53,46

7. Louis Frederik Becker 2002 GER TSV Schleswig 0.7301:56,28 4
00:55,22 01:56,28

Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:54,00
1. Jonas Nathmann 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.7001:21,62 11

00:38,31 01:21,62

2. Kacper Orzechowski 2000 POL UKS NAWA Skierniewice 0.6201:25,83 9
00:40,88 01:25,83

3. Hubert Szablowski 2000 POL UKS Ostrobramska 0.5401:26,48 8
00:40,84 01:26,48

4. Ludwig Müller 2001 GER SVV Plauen 0.7201:29,12 7
00:42,16 01:29,12

5. Marinos Mousgas 2000 GRE Posidonas Ilision 0.6801:29,23 6
00:43,17 01:29,23

6. Malte Ossenberg 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:29,72 5
00:42,05 01:29,72

7. Rasmus Steenberg 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6401:31,58 4
00:43,31 01:31,58

8. Ilja Rudnev 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.8201:33,09 3
00:44,42 01:33,09

9. Thor Nilsson Pedersen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6601:33,39 2
00:44,66 01:33,39

10. Chris Pajonzeck 2000 GER SC Eintracht Berlin -.--01:33,80 1
00:45,18 01:33,80

11. Tilman Botz 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.6401:34,42
00:44,61 01:34,42

12. Philip Chen 2000 SWE S71 0.7401:34,71
00:44,31 01:34,71

13. Dominique Renné 2000 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 -.--01:36,48
00:44,91 01:36,48

14. Hark Rink 2000 GER Flensburger SK von 1930 0.6201:37,75
00:45,96 01:37,75

15. Jakub Miller 2000 POL SiKReT Gliwice 0.7901:38,97
00:47,19 01:38,97

16. Rico Mispelkamp 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.7801:39,16
00:47,43 01:39,16

17. Adrian Krzywnicki 2001 POL MPKS ORKA Ciechanow 0.4901:39,77
00:47,82 01:39,77

18. Tim Grapperhaus 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.4701:40,22
00:46,16 01:40,22
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:54,00
19. Jiri Vojtech 2001 CZE USK Praha -.--01:41,23

00:47,00 01:41,23

20. Daniel K. Christiansen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7001:42,68
00:48,99 01:42,68

21. Martin Holst 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7501:42,77
00:48,24 01:42,77

22. Marc Beier 2001 GER SG Schöneberg Berlin -.--01:43,07
00:48,02 01:43,07

23. Victor Chirilas 2000 GER SG Schöneberg Berlin 0.6201:43,19
00:47,68 01:43,19

24. Tim Bublitz 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6101:43,96
00:49,12 01:43,96

25. Bennet Weiss 2000 GER SV Neptun Kiel -.--01:44,27
00:48,13 01:44,27

26. Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6201:44,36
00:50,27 01:44,36

27. Ben Lessig 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 1.0701:44,90
00:49,79 01:44,90

28. Tim Benad 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7901:45,23
00:49,78 01:45,23

29. Filip Nilsson 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7301:45,79
00:50,38 01:45,79

30. Jannico Alvaro Zöllner 2000 GER Potsdamer SV -.--01:45,90
00:49,54 01:45,90

31. Felix Schenk 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.9601:47,90
00:50,58 01:47,90

32. Niklas Fahlteich 2000 GER Flensburger SK von 1930 0.6801:49,96
00:50,39 01:49,96

33. Marcel Kuhn 2000 GER SV Neptun Kiel -.--01:52,60
00:52,78 01:52,60

34. Maximilian Cierpicki 2001 GER TuS Bad Rothenfelde -.--01:52,67
00:53,02 01:52,67

35. Per Alvar Bielenberg 2001 GER SV Neptun Kiel -.--01:53,53
00:52,39 01:53,53

36. Frederik Christiansen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8501:54,17 *)
00:52,43 01:54,17

Disqualifikation
Max Hewing 2001 GER SG Schwimmen Münster 08:44 Uhr *)
Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Nicht am Start
Tomas Abraham 2000 SWE Ängelholms Simsällskap *)
Jakub Zeman 2001 CZE SK Motorlet Praha *)
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:34,00
1. Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7101:12,53 11

00:33,76 01:12,53

2. Alexander Litke 1998 GER SwC Berlin 0.6801:14,80 9
00:34,82 01:14,80

3. Sampo Jokinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.6601:15,75 8
00:35,52 01:15,75

4. Moritz Walaschewski 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7501:16,52 7
00:35,58 01:16,52

5. Georgios Karavas 1998 GRE Posidonas Ilision 0.7201:16,77 6
00:35,37 01:16,77

6. Adam Halas 1998 SVK STU Trnava 0.8001:18,58 5
00:37,04 01:18,58

7. Jonas Hyllested 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6401:19,28 4
00:37,09 01:19,28

8. Philipp Dressel-Putz 1998 GER SC Plauen 06 0.7901:19,86 3
00:37,11 01:19,86

9. Calle Lindroth 1998 SWE ÖSF Swimming 0.8201:20,13 2
00:37,39 01:20,13

10. Emil Toft 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7301:20,79 1
00:38,03 01:20,79

11. Balint Csomos 1999 HUN TFSE Budapest 0.6801:20,87
00:38,46 01:20,87

12. Gabriel Kupec 1999 SVK Tozan Sport Club 0.7501:20,89
00:37,70 01:20,89

13. Dennis Aberg 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7501:21,17
00:37,95 01:21,17

14. Johann-Ludwig Herzog 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7601:21,51
00:37,00 01:21,51

15. Martin Szöllosi 1998 HUN Dunaferr 0.6301:22,04
00:38,37 01:22,04

16. Niels Ottosen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7001:22,88
00:38,82 01:22,88

17. Hubert Kalisiak 1998 POL UKS NAWA Skierniewice 0.8401:24,61
00:39,99 01:24,61

18. Mads Berndt 1998 GER SV Neptun Kiel 0.7301:24,69
00:39,46 01:24,69

19. Sebastian Mikkelsen 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6701:25,80
00:40,69 01:25,80

20. Hubert Nowak 1998 POL UKS Ostrobramska 0.6301:25,84
00:39,67 01:25,84

21. Dominik Kowalski 1998 POL UKS Ostrobramska 0.6601:26,38
00:40,06 01:26,38

22. Jeffrey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.8201:26,53
00:39,74 01:26,53

23. Erling Syversveen Lie 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7801:26,56
00:40,53 01:26,56

24. Nils Bodemer 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:27,29
00:40,01 01:27,29

25. William Ruud 1999 NOR Aalesund SLK 0.9201:28,14
00:40,33 01:28,14

26. Joey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7601:28,46
00:42,21 01:28,46

27. Maurice Hage 1998 GER TSV RW Niebüll 0.8601:29,43
00:41,35 01:29,43
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:34,00
28. Alexandros Evangelidis 1999 GRE Posidonas Ilision 0.8001:29,56

00:42,96 01:29,56

29. Konrad Schubert 1998 GER SVV Plauen 0.7501:29,62
00:41,77 01:29,62

30. Markus Bojsen 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7201:30,20
00:42,90 01:30,20

31. Vsevolod Karaev 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8601:30,68
00:42,49 01:30,68

32. Frederik A. Rindshoj 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:31,22
00:43,39 01:31,22

33. Arturs Abilevs 1998 LAT Riga BJSS Ridzene 0.8001:31,44
00:42,06 01:31,44

34. Jeppe Hygum 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7201:32,73
00:43,45 01:32,73

35. Vincent Radach 1999 GER SV Neptun Kiel 0.7801:33,18
00:43,93 01:33,18

36. Karl Persson 1998 SWE Tyringe Simsällskap 0.8301:33,89
00:42,92 01:33,89

37. Sondre Wikberg 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.8101:34,78 *)
00:45,11 01:34,78

38. Tarjei Iversen Herland 1998 NOR Tromso SK 0.8301:35,68 *)
00:44,79 01:35,68

39. Mathias Engstrom Sandstol 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.7701:36,50 *)
00:45,66 01:36,50

40. Oscar Raapana 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.7401:38,55 *)
00:45,74 01:38,55

41. Niclas Ströh 1999 GER TSV Schleswig 0.6801:38,72 *)
00:46,52 01:38,72

42. Jan Zeman 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.5901:38,74 *)
00:46,33 01:38,74

43. Joel Mörck 1999 SWE S71 0.8001:41,27 *)
00:47,00 01:41,27

44. Vladimirs Zihics 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6201:41,77 *)
00:48,75 01:41,77

Disqualifikation
Max Jakobsche 1999 GER SG Schöneberg Berlin  Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Christian Morkeberg 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 08:45 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:25,00
1. Attila Perneki 1996 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.7801:08,41 11

00:31,58 01:08,41

2. Dimitrios Varthalitis 1996 GRE Posidonas Ilision 0.7001:11,43 9
00:33,05 01:11,43

3. Daniils Bobrovs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7601:12,88 8
00:34,55 01:12,88

4. Janis Dubovskis 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6801:13,09 7
00:35,42 01:13,09

5. Jakub Salik 1996 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7401:13,15 6
00:34,61 01:13,15

6. Sigurd Holten Boen 1997 NOR Aalesund SLK 0.7401:13,35 5
00:33,42 01:13,35

7. Maximilian Holle 1997 GER SG Schwimmen Münster 0.7501:13,52 4
00:34,58 01:13,52

8. Kacper Cwalina 1997 POL UKS NAWA Skierniewice 0.7401:13,57 3
00:34,31 01:13,57

9. Ole Martin Bjorlykke 1996 NOR Aalesund SLK 0.8101:13,59 2
00:34,47 01:13,59

10. Jakub Kowalczyk 1997 POL UKS NAWA Skierniewice 0.7501:13,85 1
00:35,20 01:13,85

11. Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.7701:13,90
00:34,06 01:13,90

12. Otto Schippert 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7801:14,17
00:34,98 01:14,17

13. Daniel Forndal 1997 SWE Jönköpings Simsällskap 0.8201:14,22
00:34,56 01:14,22

14. Bruce Clayhills 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7801:14,31
00:34,22 01:14,31

15. Jozef Onderka 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.7701:14,45
00:34,18 01:14,45

16. Toni Wagner 1996 GER SC Plauen 06 0.7101:14,56
00:34,43 01:14,56

17. Jacob Jürgensen 1997 DEN KVIK Kastrup 0.7101:15,03
00:35,92 01:15,03

18. Dionysios Pavlopoulos 1997 GRE Posidonas Ilision 0.7501:15,17
00:36,03 01:15,17

19. Jonas Vibsig Berding 1996 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:15,37
00:35,19 01:15,37

20. Laszlo Farkas 1997 HUN Dunaferr 0.8401:16,19
00:36,21 01:16,19

21. Lars-Kevin Klüver 1996 GER TSV RW Niebüll 0.8101:16,30
00:35,73 01:16,30

22. Valts Feldbergs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7701:16,40
00:36,39 01:16,40

23. Stepan Zahradnik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.9001:16,58
00:36,02 01:16,58

24. Henry Kerman 1997 SWE Anderstorps Simsällskap 0.8001:16,97
00:36,40 01:16,97

25. Axel Andersson 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7401:16,99
00:36,34 01:16,99

26. Joel Knutsson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8001:17,19
00:36,59 01:17,19

27. Vitaliy Danylenko 1996 GER FC Voran Ohe 0.7601:17,42
00:35,67 01:17,42
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:25,00
28. Erik Arsland Gidskehaug 1997 NOR Bryne Symjeklubb 0.7801:17,65

00:36,88 01:17,65

29. Eirik Helgaker 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.6701:17,92
00:36,76 01:17,92

30. Felix Schröter 1997 GER SC Plauen 06 0.7501:17,97
00:35,22 01:17,97

31. Gustaf Mild 1997 SWE Anderstorps Simsällskap 0.8101:18,61
00:37,22 01:18,61

32. Alexander Bogesten 1997 SWE Anderstorps Simsällskap 0.7401:18,65
00:37,39 01:18,65

33. Paulius Dovydas 1996 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.8001:19,59
00:36,79 01:19,59

34. Gustav N. Pedersen 1997 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:19,72
00:37,88 01:19,72

35. Florian Fell 1997 GER SG Schwimmen Münster 0.8201:20,53
00:37,40 01:20,53

36. Nils Gernat 1997 GER Berliner TSC 0.6901:21,40
00:38,48 01:21,40

37. Henrik Syversveen Lie 1996 NOR Baerumsvommerne 0.7101:21,54
00:38,66 01:21,54

38. Oskar Johnsson 1996 SWE ÖSF Swimming 0.7401:22,29
00:38,40 01:22,29

39. Manith Attanapola 1997 NOR TS&LK Trondheim 0.6601:22,73
00:39,09 01:22,73

40. Kassem Abou Nawfal 1997 SWE S71 0.6901:22,78
00:37,93 01:22,78

41. Eric Brattli 1997 NOR Tromso SK 0.7701:22,90
00:38,84 01:22,90

42. Mads Ottosen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8301:24,07
00:40,33 01:24,07

43. Andreas Wathne 1997 NOR Frisinn SK 0.6801:24,27
00:39,33 01:24,27

44. Joseph Lindqvist 1996 SWE Tyringe Simsällskap 0.8801:24,76
00:39,66 01:24,76

45. Even Lynum Ringkjob 1996 NOR Tromso SK 0.8401:25,91 *)
00:40,39 01:25,91

46. Mattias Andersson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8001:25,98 *)
00:39,84 01:25,98

47. Henning Ta 1996 NOR Frisinn SK 0.9001:26,29 *)
00:39,75 01:26,29

48. Philipp Kochta 1997 GER SSV Hoyerswerda 0.9001:27,16 *)
00:39,72 01:27,16

49. Kristoffer Lundin 1997 SWE Tyringe Simsällskap 0.6901:30,60 *)
00:42,15 01:30,60

50. Lukas Brandes 1996 GER TSV Schleswig 0.7001:30,80 *)
00:42,73 01:30,80

51. Maximillian Martin 1996 GER TSV Schleswig 0.8501:31,03 *)
00:41,98 01:31,03
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1996/1997
Disqualifikation
Philipp Ossenberg 1997 GER SG Schwimmen Münster 09:00 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Nicht am Start
Tim Oliver Strelow 1996 GER OSC Bremerhaven *)
Oskar Renaker 1996 SWE ÖSF Swimming *)

Jahrgang 1994/1995
Richtzeit  01:25,00
1. Fjodors Mjasojedovs 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7601:05,45 11

00:31,18 01:05,45

2. Jakub Sevcik 1994 CZE Czech Swimming Federation 0.7301:05,89 9
00:30,88 01:05,89

3. Joergen Braathen 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7001:06,84 8
00:31,13 01:06,84

4. Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6301:07,14 7
00:31,38 01:07,14

5. Mateusz Szot 1995 POL WKS SLASK 0.6701:07,64 6
00:31,16 01:07,64

6. Josef Nehnevajsa 1995 CZE Czech Swimming Federation 0.7001:07,71 5
00:32,12 01:07,71

7. Marten Tönjes 1995 GER OSC Bremerhaven 0.7601:09,13 4
00:31,45 01:09,13

8. Max Zimmermann 1995 GER SSV Freiberg 0.6901:09,61 3
00:32,35 01:09,61

9. Kevin Thorvaldsson 1995 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7601:10,04 2
00:32,92 01:10,04

10. Poul Zellmann 1995 GER SC Magdeburg 0.6801:10,63 1
00:33,24 01:10,63

11. Markus Quandt 1995 GER SV Neptun Kiel 0.7601:10,91
00:32,88 01:10,91

12. Victor Klügel 1995 SWE S71 0.7601:11,14
00:33,07 01:11,14

13. David Soukup 1995 CZE KSP Kladno 0.6501:11,54
00:33,20 01:11,54

14. Jakob Schubert 1995 GER SC Poseidon Radebeul 0.7201:11,69
00:32,99 01:11,69

15. Sebastian Dobrescu 1994 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7301:11,84
00:33,26 01:11,84

16. Yannick Zeiß 1995 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.8201:12,14
00:34,01 01:12,14

17. Jarl Bergsvenkerud 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7601:12,24
00:32,81 01:12,24

18. Lukas Lederer 1994 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.7101:13,20
00:33,76 01:13,20

19. Erik Öjstedt 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7601:13,78
00:33,64 01:13,78

20. Johan Markus Mowinckel 1995 NOR Bergens Svomme Club 0.6801:15,19
00:34,73 01:15,19

21. Jan Wiedemann 1995 GER 1. Dresdner SG 0.7101:15,48
00:35,01 01:15,48

22. Daniel Sandhaland 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.7201:15,55
00:35,73 01:15,55
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1994/1995
Richtzeit  01:25,00
23. Abel Fistume 1995 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7001:15,64

00:33,91 01:15,64

24. Ivan Aleksander Larsen 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.6101:15,95
00:35,38 01:15,95

25. Morten Hansen 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7801:16,21
00:35,72 01:16,21

26. Oliver Szöcs 1994 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.8901:16,61
00:35,01 01:16,61

27. Aleksandrs Ipatjevs 1995 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7801:16,90
00:36,89 01:16,90

28. Marvin von zur Gathen 1994 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:16,94
00:35,66 01:16,94

29. Clemens Pätzold 1995 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8001:17,08
00:35,57 01:17,08

30. Yannis Wiese 1994 GER TSV Achim 1860 0.8001:17,14
00:35,83 01:17,14

31. Erlend Njastad Kjaergard 1994 NOR Vestkantsvommerne 0.7601:17,83
00:36,44 01:17,83

32. Marcus Bischoff 1995 GER SSV Freiberg 0.7501:19,28
00:36,14 01:19,28

33. Simen Clemenisen 1995 NOR Frisinn SK 0.7901:19,32
00:37,13 01:19,32

34. Dimitri Rabey 1994 NOR Finnmark Svommekrets 0.7301:19,47
00:36,92 01:19,47

35. Felix Penzold 1995 GER SVV Plauen 0.8001:20,22
00:37,01 01:20,22

35. Lennard Vogel 1994 GER SSG Wolfenbüttel 0.7201:20,22
00:37,15 01:20,22

37. Gard Ruben Fauske 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8901:21,04
00:37,83 01:21,04

38. Brage Karlsen 1995 NOR Finnmark Svommekrets 0.6001:23,39
00:38,18 01:23,39

39. Aram Manukyan 1995 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 0.7501:23,68
00:38,29 01:23,68

40. Florian Bunn 1994 GER SSG Wolfenbüttel 0.8801:24,73
00:39,98 01:24,73

41. Morten Berglund 1995 NOR NTG Tromso 0.7201:33,65 *)
00:44,15 01:33,65

Disqualifikation
Miroslav Aschengeschvantner 1994 SVK Tozan Sport Club 09:12 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Nicht am Start
Jan Urban 1994 CZE SK Motorlet Praha *)
Oliver Tarkkanen 1995 FIN Poseidon *)
Andreas Hagby 1995 NOR Asker SK *)
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
1. Aleksander Hetland 1982 NOR Baerumsvommerne 0.6101:04,53 11

00:29,89 01:04,53

2. Erik Steinhagen 1989 GER SG Essen 0.6801:04,57 9
00:29,95 01:04,57

3. Robert Vovk 1989 SLO Slowenia Swim Team 0.7901:05,30 8
00:30,66 01:05,30

4. Fjodors Mjasojedovs 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7601:05,45 11
00:31,18 01:05,45

5. Uldis Tazans 1993 LAT Swimming Club OLIMPS 0.7901:05,58 7
00:31,28 01:05,58

6. Jakub Sevcik 1994 CZE Czech Swimming Federation 0.7301:05,89 9
00:30,88 01:05,89

7. Emil Klingberg Nielsen 1987 DEN KVIK Kastrup 0.7101:06,14 6
00:30,78 01:06,14

8. Tony Wiegmann 1991 GER SSG Leipzig 0.7401:06,35 5
00:30,65 01:06,35

9. Joergen Braathen 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7001:06,84 8
00:31,13 01:06,84

10. Georgios Vagiakakos 1991 GRE Posidonas Ilision 0.6901:06,90 4
00:31,37 01:06,90

11. Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6301:07,14 7
00:31,38 01:07,14

12. Andrejs Rozalovskis 1992 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7401:07,16 3
00:30,84 01:07,16

13. Mateusz Szot 1995 POL WKS SLASK 0.6701:07,64 6
00:31,16 01:07,64

14. Josef Nehnevajsa 1995 CZE Czech Swimming Federation 0.7001:07,71 5
00:32,12 01:07,71

15. Aleksander Sire 1993 NOR Asker SK 0.6401:07,77 2
00:31,24 01:07,77

16. Kristofer Pone 1993 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7101:08,32 1
00:32,30 01:08,32

17. Attila Perneki 1996 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.7801:08,41 11
00:31,58 01:08,41

18. Christoffer Tofte Hamborg 1993 NOR Vestbyen Trondheim 0.6901:08,50
00:31,95 01:08,50

19. Marten Tönjes 1995 GER OSC Bremerhaven 0.7601:09,13 4
00:31,45 01:09,13

20. Max Zimmermann 1995 GER SSV Freiberg 0.6901:09,61 3
00:32,35 01:09,61

21. Simon Benemann 1991 GER SG Schwimmen Münster 0.7601:09,69
00:32,24 01:09,69

22. Raphael Ritter 1988 SUI Schwimmclub Bottmingen-Oberwil 0.6601:09,84
00:32,26 01:09,84

23. Kevin Thorvaldsson 1995 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7601:10,04 2
00:32,92 01:10,04

24. Michal Ledl 1991 CZE SK Motorlet Praha 0.7001:10,57
00:32,89 01:10,57

25. Poul Zellmann 1995 GER SC Magdeburg 0.6801:10,63 1
00:33,24 01:10,63

26. Markus Quandt 1995 GER SV Neptun Kiel 0.7601:10,91
00:32,88 01:10,91

27. Matus Putala 1984 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.7601:11,05
00:33,10 01:11,05

28. Victor Klügel 1995 SWE S71 0.7601:11,14
00:33,07 01:11,14



02.-04.03.2012 Seite: 18International Swim Meeting 2012

*) keine Rückerstattung des Meldegeldes TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
29. Dimitrios Varthalitis 1996 GRE Posidonas Ilision 0.7001:11,43 9

00:33,05 01:11,43

30. David Soukup 1995 CZE KSP Kladno 0.6501:11,54
00:33,20 01:11,54

31. Jakob Schubert 1995 GER SC Poseidon Radebeul 0.7201:11,69
00:32,99 01:11,69

32. Sebastian Dobrescu 1994 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7301:11,84
00:33,26 01:11,84

33. Yannick Zeiß 1995 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.8201:12,14
00:34,01 01:12,14

33. Toni Galic 1989 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7301:12,14
00:32,76 01:12,14

35. Jarl Bergsvenkerud 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7601:12,24
00:32,81 01:12,24

36. Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7101:12,53 11
00:33,76 01:12,53

37. Emil Sainis 1992 DEN KVIK Kastrup 0.7401:12,55
00:33,34 01:12,55

38. Daniils Bobrovs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7601:12,88 8
00:34,55 01:12,88

39. Sebastian Kreft 1992 GER SG Schöneberg Berlin 0.6701:12,96
00:33,00 01:12,96

40. Janis Dubovskis 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6801:13,09 7
00:35,42 01:13,09

40. Kristian Nygard 1991 NOR Oslo Idrettslag 0.7401:13,09
00:33,92 01:13,09

42. Jakub Salik 1996 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7401:13,15 6
00:34,61 01:13,15

43. Lukas Lederer 1994 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.7101:13,20
00:33,76 01:13,20

44. Mohammad Karimi 1993 GER SG Schöneberg Berlin 0.7501:13,30
00:33,15 01:13,30

45. Sigurd Holten Boen 1997 NOR Aalesund SLK 0.7401:13,35 5
00:33,42 01:13,35

46. Maximilian Holle 1997 GER SG Schwimmen Münster 0.7501:13,52 4
00:34,58 01:13,52

47. Kacper Cwalina 1997 POL UKS NAWA Skierniewice 0.7401:13,57 3
00:34,31 01:13,57

48. Ole Martin Bjorlykke 1996 NOR Aalesund SLK 0.8101:13,59 2
00:34,47 01:13,59

49. Henry Gelardi 1989 GER SSV Hoyerswerda 0.7601:13,77
00:34,60 01:13,77

50. Erik Öjstedt 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7601:13,78
00:33,64 01:13,78

51. Jakub Kowalczyk 1997 POL UKS NAWA Skierniewice 0.7501:13,85 1
00:35,20 01:13,85

52. Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.7701:13,90
00:34,06 01:13,90

53. Gabriel Stolze 1993 GER SVV Plauen 0.7601:14,08
00:34,22 01:14,08

54. Otto Schippert 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7801:14,17
00:34,98 01:14,17

55. Daniel Forndal 1997 SWE Jönköpings Simsällskap 0.8201:14,22
00:34,56 01:14,22

56. Bruce Clayhills 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7801:14,31
00:34,22 01:14,31
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
57. Ronny Stiller 1989 GER SSV Hoyerswerda 0.7101:14,42

00:34,59 01:14,42

58. Jozef Onderka 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.7701:14,45
00:34,18 01:14,45

59. Toni Wagner 1996 GER SC Plauen 06 0.7101:14,56
00:34,43 01:14,56

60. Alexander Litke 1998 GER SwC Berlin 0.6801:14,80 9
00:34,82 01:14,80

61. Martin Gundersen 1993 NOR Kolbotn IL 0.6901:15,02
00:34,54 01:15,02

62. Jacob Jürgensen 1997 DEN KVIK Kastrup 0.7101:15,03
00:35,92 01:15,03

63. Dionysios Pavlopoulos 1997 GRE Posidonas Ilision 0.7501:15,17
00:36,03 01:15,17

64. Johan Markus Mowinckel 1995 NOR Bergens Svomme Club 0.6801:15,19
00:34,73 01:15,19

65. Jonas Vibsig Berding 1996 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:15,37
00:35,19 01:15,37

66. Jan Wiedemann 1995 GER 1. Dresdner SG 0.7101:15,48
00:35,01 01:15,48

67. Daniel Sandhaland 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.7201:15,55
00:35,73 01:15,55

68. Abel Fistume 1995 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7001:15,64
00:33,91 01:15,64

69. Christian Quandt 1993 GER SV Neptun Kiel 0.8201:15,71
00:34,71 01:15,71

70. Sampo Jokinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.6601:15,75 8
00:35,52 01:15,75

71. Konrad Hrafnkelsson 1992 ISL Sundfelag Hafnarfjardar 0.7601:15,77
00:35,51 01:15,77

72. Mads Knutsen 1990 NOR Oslo Idrettslag 0.6801:15,89
00:34,06 01:15,89

73. Ivan Aleksander Larsen 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.6101:15,95
00:35,38 01:15,95

74. Laszlo Farkas 1997 HUN Dunaferr 0.8401:16,19
00:36,21 01:16,19

75. Morten Hansen 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7801:16,21
00:35,72 01:16,21

76. Sondre Bryn 1992 NOR NTG Norway 0.7101:16,28
00:35,83 01:16,28

77. Lars-Kevin Klüver 1996 GER TSV RW Niebüll 0.8101:16,30
00:35,73 01:16,30

78. Valts Feldbergs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7701:16,40
00:36,39 01:16,40

79. Moritz Walaschewski 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7501:16,52 7
00:35,58 01:16,52

80. Stepan Zahradnik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.9001:16,58
00:36,02 01:16,58

81. Oliver Szöcs 1994 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.8901:16,61
00:35,01 01:16,61

82. Georgios Karavas 1998 GRE Posidonas Ilision 0.7201:16,77 6
00:35,37 01:16,77

83. Aleksandrs Ipatjevs 1995 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7801:16,90
00:36,89 01:16,90

84. Marvin von zur Gathen 1994 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:16,94
00:35,66 01:16,94



02.-04.03.2012 Seite: 20International Swim Meeting 2012

*) keine Rückerstattung des Meldegeldes TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
85. Henry Kerman 1997 SWE Anderstorps Simsällskap 0.8001:16,97

00:36,40 01:16,97

86. Axel Andersson 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7401:16,99
00:36,34 01:16,99

87. Clemens Pätzold 1995 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8001:17,08
00:35,57 01:17,08

88. Yannis Wiese 1994 GER TSV Achim 1860 0.8001:17,14
00:35,83 01:17,14

89. Joel Knutsson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8001:17,19
00:36,59 01:17,19

90. Vitaliy Danylenko 1996 GER FC Voran Ohe 0.7601:17,42
00:35,67 01:17,42

91. Erik Arsland Gidskehaug 1997 NOR Bryne Symjeklubb 0.7801:17,65
00:36,88 01:17,65

92. Erlend Njastad Kjaergard 1994 NOR Vestkantsvommerne 0.7601:17,83
00:36,44 01:17,83

93. Eirik Helgaker 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.6701:17,92
00:36,76 01:17,92

94. Felix Schröter 1997 GER SC Plauen 06 0.7501:17,97
00:35,22 01:17,97

95. Stefan Schneider 1993 GER SG Schwimmen Münster 0.8201:18,11
00:35,25 01:18,11

96. Adam Halas 1998 SVK STU Trnava 0.8001:18,58 5
00:37,04 01:18,58

97. Gustaf Mild 1997 SWE Anderstorps Simsällskap 0.8101:18,61
00:37,22 01:18,61

98. Alexander Bogesten 1997 SWE Anderstorps Simsällskap 0.7401:18,65
00:37,39 01:18,65

99. Marcus Bischoff 1995 GER SSV Freiberg 0.7501:19,28
00:36,14 01:19,28

99. Jonas Hyllested 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6401:19,28 4
00:37,09 01:19,28

101.Simen Clemenisen 1995 NOR Frisinn SK 0.7901:19,32
00:37,13 01:19,32

102.Dimitri Rabey 1994 NOR Finnmark Svommekrets 0.7301:19,47
00:36,92 01:19,47

103.Paulius Dovydas 1996 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.8001:19,59
00:36,79 01:19,59

104.Gustav N. Pedersen 1997 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:19,72
00:37,88 01:19,72

105.Philipp Dressel-Putz 1998 GER SC Plauen 06 0.7901:19,86 3
00:37,11 01:19,86

106.Calle Lindroth 1998 SWE ÖSF Swimming 0.8201:20,13 2
00:37,39 01:20,13

107.Felix Penzold 1995 GER SVV Plauen 0.8001:20,22
00:37,01 01:20,22

107.Lennard Vogel 1994 GER SSG Wolfenbüttel 0.7201:20,22
00:37,15 01:20,22

109.Florian Fell 1997 GER SG Schwimmen Münster 0.8201:20,53
00:37,40 01:20,53

110.Emil Toft 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7301:20,79 1
00:38,03 01:20,79

111.Balint Csomos 1999 HUN TFSE Budapest 0.6801:20,87
00:38,46 01:20,87

112.Gabriel Kupec 1999 SVK Tozan Sport Club 0.7501:20,89
00:37,70 01:20,89
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
113.Gard Ruben Fauske 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8901:21,04

00:37,83 01:21,04

114.Dennis Aberg 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7501:21,17
00:37,95 01:21,17

115.Nils Gernat 1997 GER Berliner TSC 0.6901:21,40
00:38,48 01:21,40

116.Johann-Ludwig Herzog 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7601:21,51
00:37,00 01:21,51

117.Henrik Syversveen Lie 1996 NOR Baerumsvommerne 0.7101:21,54
00:38,66 01:21,54

118.Jonas Nathmann 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.7001:21,62 11
00:38,31 01:21,62

119.Alexander Küster 1993 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.7601:21,89 *)
00:35,58 01:21,89

120.Martin Szöllosi 1998 HUN Dunaferr 0.6301:22,04
00:38,37 01:22,04

121.Oskar Johnsson 1996 SWE ÖSF Swimming 0.7401:22,29
00:38,40 01:22,29

122.Manith Attanapola 1997 NOR TS&LK Trondheim 0.6601:22,73
00:39,09 01:22,73

123.Kassem Abou Nawfal 1997 SWE S71 0.6901:22,78
00:37,93 01:22,78

124.Niels Ottosen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7001:22,88
00:38,82 01:22,88

125.Eric Brattli 1997 NOR Tromso SK 0.7701:22,90
00:38,84 01:22,90

126.Brage Karlsen 1995 NOR Finnmark Svommekrets 0.6001:23,39
00:38,18 01:23,39

127.Aram Manukyan 1995 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 0.7501:23,68
00:38,29 01:23,68

128.Mads Ottosen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8301:24,07
00:40,33 01:24,07

129.Andreas Wathne 1997 NOR Frisinn SK 0.6801:24,27
00:39,33 01:24,27

130.Hubert Kalisiak 1998 POL UKS NAWA Skierniewice 0.8401:24,61
00:39,99 01:24,61

131.Mads Berndt 1998 GER SV Neptun Kiel 0.7301:24,69
00:39,46 01:24,69

132.Florian Bunn 1994 GER SSG Wolfenbüttel 0.8801:24,73
00:39,98 01:24,73

133.Joseph Lindqvist 1996 SWE Tyringe Simsällskap 0.8801:24,76
00:39,66 01:24,76

134.Sebastian Mikkelsen 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6701:25,80
00:40,69 01:25,80

135.Kacper Orzechowski 2000 POL UKS NAWA Skierniewice 0.6201:25,83 9
00:40,88 01:25,83

136.Hubert Nowak 1998 POL UKS Ostrobramska 0.6301:25,84
00:39,67 01:25,84

137.Even Lynum Ringkjob 1996 NOR Tromso SK 0.8401:25,91 *)
00:40,39 01:25,91

138.Mattias Andersson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8001:25,98 *)
00:39,84 01:25,98

139.Henning Ta 1996 NOR Frisinn SK 0.9001:26,29 *)
00:39,75 01:26,29

140.Dominik Kowalski 1998 POL UKS Ostrobramska 0.6601:26,38
00:40,06 01:26,38
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
141.Hubert Szablowski 2000 POL UKS Ostrobramska 0.5401:26,48 8

00:40,84 01:26,48

142.Jeffrey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.8201:26,53
00:39,74 01:26,53

143.Erling Syversveen Lie 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7801:26,56
00:40,53 01:26,56

144.Philipp Kochta 1997 GER SSV Hoyerswerda 0.9001:27,16 *)
00:39,72 01:27,16

145.Nils Bodemer 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:27,29
00:40,01 01:27,29

146.William Ruud 1999 NOR Aalesund SLK 0.9201:28,14
00:40,33 01:28,14

147.Joey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7601:28,46
00:42,21 01:28,46

148.Ludwig Müller 2001 GER SVV Plauen 0.7201:29,12 7
00:42,16 01:29,12

149.Marinos Mousgas 2000 GRE Posidonas Ilision 0.6801:29,23 6
00:43,17 01:29,23

150.Maurice Hage 1998 GER TSV RW Niebüll 0.8601:29,43
00:41,35 01:29,43

151.Alexandros Evangelidis 1999 GRE Posidonas Ilision 0.8001:29,56
00:42,96 01:29,56

152.Konrad Schubert 1998 GER SVV Plauen 0.7501:29,62
00:41,77 01:29,62

153.Malte Ossenberg 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:29,72 5
00:42,05 01:29,72

154.Markus Bojsen 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7201:30,20
00:42,90 01:30,20

155.Kristoffer Lundin 1997 SWE Tyringe Simsällskap 0.6901:30,60 *)
00:42,15 01:30,60

156.Vsevolod Karaev 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8601:30,68
00:42,49 01:30,68

157.Lukas Brandes 1996 GER TSV Schleswig 0.7001:30,80 *)
00:42,73 01:30,80

158.Maximillian Martin 1996 GER TSV Schleswig 0.8501:31,03 *)
00:41,98 01:31,03

159.Frederik A. Rindshoj 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:31,22
00:43,39 01:31,22

160.Arturs Abilevs 1998 LAT Riga BJSS Ridzene 0.8001:31,44
00:42,06 01:31,44

161.Rasmus Steenberg 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6401:31,58 4
00:43,31 01:31,58

162.Jeppe Hygum 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7201:32,73
00:43,45 01:32,73

163.Ilja Rudnev 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.8201:33,09 3
00:44,42 01:33,09

164.Vincent Radach 1999 GER SV Neptun Kiel 0.7801:33,18
00:43,93 01:33,18

165.Thor Nilsson Pedersen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6601:33,39 2
00:44,66 01:33,39

166.Morten Berglund 1995 NOR NTG Tromso 0.7201:33,65 *)
00:44,15 01:33,65

167.Chris Pajonzeck 2000 GER SC Eintracht Berlin -.--01:33,80 1
00:45,18 01:33,80

168.Karl Persson 1998 SWE Tyringe Simsällskap 0.8301:33,89
00:42,92 01:33,89
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
169.Tilman Botz 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.6401:34,42

00:44,61 01:34,42

170.Philip Chen 2000 SWE S71 0.7401:34,71
00:44,31 01:34,71

171.Sondre Wikberg 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.8101:34,78 *)
00:45,11 01:34,78

172.Tarjei Iversen Herland 1998 NOR Tromso SK 0.8301:35,68 *)
00:44,79 01:35,68

173.Dominique Renné 2000 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 -.--01:36,48
00:44,91 01:36,48

174.Mathias Engstrom Sandstol 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.7701:36,50 *)
00:45,66 01:36,50

175.Hark Rink 2000 GER Flensburger SK von 1930 0.6201:37,75
00:45,96 01:37,75

176.Benedikt Christophel 2002 GER SG Schwimmen Münster 0.4901:37,83 11
00:45,58 01:37,83

177.Oscar Raapana 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.7401:38,55 *)
00:45,74 01:38,55

178.Niclas Ströh 1999 GER TSV Schleswig 0.6801:38,72 *)
00:46,52 01:38,72

179.Jan Zeman 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.5901:38,74 *)
00:46,33 01:38,74

180.Jakub Miller 2000 POL SiKReT Gliwice 0.7901:38,97
00:47,19 01:38,97

181.Rico Mispelkamp 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.7801:39,16
00:47,43 01:39,16

182.Adrian Krzywnicki 2001 POL MPKS ORKA Ciechanow 0.4901:39,77
00:47,82 01:39,77

183.Tim Grapperhaus 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.4701:40,22
00:46,16 01:40,22

184.Jiri Vojtech 2001 CZE USK Praha -.--01:41,23
00:47,00 01:41,23

185.Joel Mörck 1999 SWE S71 0.8001:41,27 *)
00:47,00 01:41,27

186.Vladimirs Zihics 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6201:41,77 *)
00:48,75 01:41,77

187.Daniel K. Christiansen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7001:42,68
00:48,99 01:42,68

188.Martin Holst 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7501:42,77
00:48,24 01:42,77

189.Marc Beier 2001 GER SG Schöneberg Berlin -.--01:43,07
00:48,02 01:43,07

190.Victor Chirilas 2000 GER SG Schöneberg Berlin 0.6201:43,19
00:47,68 01:43,19

191.Tim Bublitz 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6101:43,96
00:49,12 01:43,96

192.Etienne Weinbach 2002 GER TSV RW Niebüll 0.7901:44,20 9
00:49,53 01:44,20

193.Bennet Weiss 2000 GER SV Neptun Kiel -.--01:44,27
00:48,13 01:44,27

194.Maximilian Eichelkraut 2002 GER SC Plauen 06 0.7401:44,35 8
00:50,07 01:44,35

195.Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6201:44,36
00:50,27 01:44,36

196.Ben Lessig 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 1.0701:44,90
00:49,79 01:44,90
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
197.Tim Benad 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7901:45,23

00:49,78 01:45,23

198.Filip Nilsson 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7301:45,79
00:50,38 01:45,79

199.Jannico Alvaro Zöllner 2000 GER Potsdamer SV -.--01:45,90
00:49,54 01:45,90

200.Felix Schenk 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.9601:47,90
00:50,58 01:47,90

201.Michl Däubner 2002 GER SC Plauen 06 -.--01:48,12 7
00:51,09 01:48,12

202.Niklas Alexander Henke 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 -.--01:48,17 6
00:49,65 01:48,17

203.Niklas Fahlteich 2000 GER Flensburger SK von 1930 0.6801:49,96
00:50,39 01:49,96

204.Marcel Kuhn 2000 GER SV Neptun Kiel -.--01:52,60
00:52,78 01:52,60

205.Maximilian Cierpicki 2001 GER TuS Bad Rothenfelde -.--01:52,67
00:53,02 01:52,67

206.Kirills Zezela 2002 LAT Riga BJSS Ridzene -.--01:53,46 5
00:53,97 01:53,46

207.Per Alvar Bielenberg 2001 GER SV Neptun Kiel -.--01:53,53
00:52,39 01:53,53

208.Frederik Christiansen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8501:54,17 *)
00:52,43 01:54,17

209.Louis Frederik Becker 2002 GER TSV Schleswig 0.7301:56,28 4
00:55,22 01:56,28

Disqualifikation
Anton Jansson 1992 SWE ÖSF Swimming 09:14 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Miroslav Aschengeschvantner 1994 SVK Tozan Sport Club 09:12 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Philipp Ossenberg 1997 GER SG Schwimmen Münster 09:00 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Max Jakobsche 1999 GER SG Schöneberg Berlin  Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Max Hewing 2001 GER SG Schwimmen Münster 08:44 Uhr *)
Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Christian Morkeberg 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 08:45 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Nicht am Start
Tomas Abraham 2000 SWE Ängelholms Simsällskap *)
Jakub Zeman 2001 CZE SK Motorlet Praha *)
Tim Oliver Strelow 1996 GER OSC Bremerhaven *)
Gustav Andersson 1993 SWE Ängelholms Simsällskap *)
Oskar Renaker 1996 SWE ÖSF Swimming *)
Jan Urban 1994 CZE SK Motorlet Praha *)
Oliver Tarkkanen 1995 FIN Poseidon *)
Emil Tahirovic 1979 SLO Slowenia Swim Team *)
Andreas Hagby 1995 NOR Asker SK *)
Jan Kutil 1991 CZE PK Slavia VS Plzen *)


